
SOUTĚŽNÍ KOMISE PLAVÁNÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

Zápis č.1  
ze schůze konané dne 24. listopadu 2012 v Jindřichově Hradci při ZKP žactva pro rok 2012 

I. Zahájení 

Eva ŠMAUSOVÁ svolala první ustavovací schůzku SOUTĚŽNÍ KOMISE PLAVÁNÍ 

JIHOČESKÉHO KRAJE v 12:00 hod. dne 24. listopadu 2012 na plaveckém stadionu 

v Jindřichově Hradci. 

II. Prezence 

Eva ŠMAUSOVÁ zahájila schůzku. Přítomny byly následující osoby: 

Ondřej ŠPOK – STK Soutěžní komise plavání Jč. kraje 

Miroslav HORKÝ – člen Soutěžní komise plavání Jč. kraje 

 

Na úvod schůzky Eva ŠMAUSOVÁ předala členům „Doplněk  k organizačnímu řádu 

ČSPS“ a vysvětlila, za co zodpovídá „Krajská soutěžní komise“ a zároveň vyzvala 

každého ze zúčastněných k prezentaci svých představ o možnostech dalšího 

rozvoje výkonnostního plavání v JČ. 

Konkrétní návrhy od přítomných členů nebyly předneseny. 

III. Otevřené body 

a) Projednání návrhu Ondřeje Špoka na uspřádání 0. ročníku akce s pracovním 

názvem „POHÁR PLAVECKÝCH ODDÍLŮ JIHOČESKÉHO KRAJE 2013“ 

 K tomuto bodu uvedl Ondřej Špok zevrubné informace a ideu této akce. 

Ondřej Špok zdůraznil minimální výši nákladů, které budou s touto akcí 

spojeny. 

 Komise se usnesla , že  bude „Pohár „ podporován a oddíly (kluby) 

se mohou dobrovolně do poháru zapojit. Byl také vyjádřen souhlas se 

započítáním výsledků KP všech kategorií.  Oddíly v poháru startují na 

vlastní náklady a pořadatel uspořádá závod na vlastní náklady dle 

rozpisu. Pořádání Jihočeského poháru se bude řídit vlastním rozpisem a 

termínovou listinou.  



b) Projednání návrhu na změnu startovného pro krajské soutěže (nominační 

na MČR) 

 Soutěžní komise se jednohlasně usnesla, že pro 1. pololetí roku 2013 se 

výše startovného mění takto: 

- startovné je stanoveno na paušální cenu 100,- Kč/ závodník. 

V této částce má závodník hrazeny 3 starty. 

- každý další start (4. … n.) závodníka je zpoplatněn částkou 30,- 

Kč. 

- pro druhé pololetí bude vydán dodatek STD, který určí výši 

startovného pro 2. pololetí, a to po vyhodnocení výběru 

startovného v 1. pololetí. 

- na KP, kde bude použita poloautomatická časomíra, musí to být 

uvedeno v rozpise a zároveň způsob úhrady nákladů na použití. 

 Byla projednána předběžná podoba krajské termínové listiny, kdy byly 

pro LKP žactva, dorostu a dospělých byly navrženy 2 termíny a to: 18. – 

19. 5. 2013 a 25. – 26. 5.2013. Dne 26. listopadu 2012 byl pí. 

Šmausovou telefonicky potvrzen souhlas ČSPS s termínem 25. – 26. 5. 

2013. 

c) Grant pro pořádání krajských přeborů 

 Paní Šmausová zpracovala a podala žádost o finanční příspěvek pro 

konání krajských přeborů v plavání  na JčK – odbor školství a 

tělovýchovy. 

d)  VI.Letní olympiáda dětí a mládeže ČR 2013 

 Zastupitelstvo JčK kraj schválil pí. Šmausovou do Organizačního výboru 

VI.LODM ve Zlíně v termínu 23. - 26.6.2013. S touto akcí souvisí  

 organizace výběru krajského družstva plavců dle vydaného rozpisu a 

přípravného soustředění na shora uvedené hry. 

 Nominace plavců na VI.LODM proběhne v 1. polovině ledna 2013 po 

MČR dospělých na základě výsledků zimní sezony 2012 (září – prosinec) 

e) SCM 

 JČ kraj a ZČ kraj bude probíhat zvlášť 



 Sledovat stránky ČSPS, kde bude vypsáno výběrové řízení na 

koordinátora SCM Jihočeského kraje. 

f) Poloautomatická časomíra PaC2K – její užití na krajských soutěžích 

 Pan Imryšek (člen výboru sekce plavání) potvrdil legálnost elektronické 

ruční časomíry. Oficiálně však Sportovní komise potvrdí její užití až po 

písemném odsouhlasení ČSPS. 

g) Pokuty za absenci rozhodčích JČ oddílů (klubů) pro KP Jč. kraje 

 Všechny oddíly JČ kraje mají povinnost nominovat a dodat minimálně 2 

rozhodčí pro každý KPJČ 

 Sportovní komise stanovila pokutu 100,- Kč/oddíl/závod/1 nedodaný 

rozhodčí  

h) Zařazení 50 m tratí do programu přeborů Jč. kraje pro dorost, ženy a muže 

 do soutěže krajských přeborů Jč. kraje budou zařazeny 50m tratě 

(Motýl, Znak, Prsa) a to pouze pro kategorie dorost a dospělí , neboť je 

nutné dodržet podmínky ČSPS pro konání KP žactva 

       

    Termín další schůzky Soutěžní komise plavání Jihočeského kraje 

je předběžně stanoven na 3. ledna 2013, přesný čas a místo bude upřesněno. 

IV. Ukončení 

Eva ŠMAUSOVÁ ukončila schůzku v 13:40 hod. 

 

 

 

Zapsal: Miroslav Horký 

 
 
Eva Šmausová 
předsedkyně Soutěžní komise ,v.r. 
 
 
Ondřej Špok 
STK Soutěžní komise  
 
 
Miroslav Horký 
člen Soutěžní komise 



Dodatek k zápisu č. 1 
 

Dne 3. 1. 2013 svolala předsedkyně „Soutěžní komise plavání“ Eva Šmausová 

krátkou schůzku na plavecký bazén v Českých Budějovicích hlavně k projednání a 

odsouhlasení  STD Jihočeského kraje plavání pro rok 2013. 

 

- dále informovala o jmenování koordinátora ČSPS  pro SCM II – Jižní Čechy,  kterou 

se stala p. Soňa Šestáková. 

        

- do 20. 1. 2013 bude provedena předběžná krajského družstva plavců dle rozpisu 

VI. LODM  ve Zlíně a předaná na oddíly nominovaných plavců. 

České Budějovice, 3. 1. 2013 

 

Eva Šmausová, předsedkyně komise, v.r.  


